
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 26. března 2019 
 

 

Přítomni: doc. Kočí, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Blažek, doc. Kubal, doc. Hlinčík,  

doc. Ciahotný, dr. Šír, dr. Mištová, doc. Macák 

Omluveni: Ing. Březina 
 

 
Informace z KR 
 

Rektor 

− institucionální akreditace probíhá - výsledek by měl být do prázdnin, připravuje se Výnos 

rektora - Postup vnitřní akreditace 

− výzva k předkládání nominací na medaili E. Votočka (za FTOP prof. Jeníček) 

− MÚ pro Prahu 6 žádá o nominaci „Čestný občan Prahy 6“ - prof. Drahoš 

− nabíhá Metodika 17+ 
 

 

Pror. Kotrba  

− řeší se GaP 

 

Kvestorka – Ing. Chválná 

− jedná se o rozpočtu 

− probíhají kontroly na oper. programy 

− příprava evidence tlakových lahví a evidence školení BOZP 

− z projektů nedávat odměny, jen osobní příplatky 

 

Senát 

− specifikace co je „akademický pracovník V“ 

− na podzim bude volba nového Senátu a rektora 

 

Příští kolegium rektora proběhne dne 23. 4. 2019 
 

 

doc. Kočí - děkan  

− Ing. Ansorge - Výzkum. ústav vodohospodářský - připravuje konsorcium na vodu (připravit, 

co můžou ústavy nabídnout) 

− TAČR připravuje program Prostředí pro život 

− Dr. Šyc - Ústav chemických procesů - problematika odpadů 

− SVK - podpora závěrečné společné akce, prezentace posterů na A4, ponechat stávající systém 

− přijímací řízení - počet uchazečů předběžně stejný jako vloni, zvážit nábor v červnu spolu 

s garanty 

− výuka práva na fakultě - vyučující - Ing. Bucharová, doc. Skácel, plk. Šimková, oslovit nové 

vyučující? - dr. Mullerová (AV), prof. Damohorský (Přír. fak.) 

− nutnost zadávat afilaci ke všem publikacím, které na fakultě vznikají 

 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

− OBD – u záznamů z r. 2017 nevyplněny identifikátory (UT ISI) - doc. Hlinčík apeluje na 

vedoucí ústavů - nutno doplňovat, jinak nebudou exportovány z OBD do RIVu 

− SZŘ - DSP - povinnost měsíční zahraniční stáže (pro nové studijní programy)  

− SZŘ – Splněné studijní povinnosti DSP z předchozích ukončených studií se nebudou uznávat. 



− VIGA – v iFIS jsou již zavedeny všechny přijaté projekty 

− Projektové centrum bude vždy otevřeno 2 týdny před deadlinem soutěží (GAČR, TAČR, apod.) 

− Votočkovo stipendium - návrh na více doktorandů pro fakultu (hodnocení dle Pi nebo počtu 

studentů v DSP) 

 

doc. Sýkora- proděkan pro pedagogiku 

− do 10. 5. odevzdání diplomek, neodevzdání = nesplnění stud. povinností 

− do 31. 3. nahlásit práce v režimu utajení - za FTOP žádná 

− Bc. státnice 26., 27. 6. a 5. 9. 

− institucionální akreditace - 27. 3. proběhne audit 

 

Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

− mezinárodní spolupráce s univerzitou ve Freibergu - kdo by se chtěl podílet 

− na semináři CO2 – Source for Chemical Industry and Transport navrhl Ing. Gál založení 

Platformy pro využití CO2 (VŠCHT by byla zakladatel) - které ústavy se budou podílet? 

− Technologická platforma „Udržitelná energetika ČR“ - ú. 218 dodá prezentaci 

− v SiS hodnocení vyučujících studenty v zimním semestru - negativní hodnocení garanta 

předmětu od zahr. studentů přesto, že předmět vyučoval jiný ústav/vyučující (dr. Nevečeřal - 

ČHMÚ) 

 

Ústav 217 (prof. Jeníček) 

− TWINNING - úspěšný, doc. Bartáček, dr. Vejmelková - možnost výjezdů na stáže 

 

dr. Šír – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

− NTÚ workshop Singapur - zapojení fakulty do vytvoření výzkumného centra ,,Sustainability 

Engineering“. 

 

dr. Mištová – AS FTOP 

− budou doplňující volby - jeden student ukončil studium 
 

 

Úkoly 

− na semináři CO2 – Source for Chemical Industry and Transport navrhl Ing. Gál založení 

Platformy pro využití CO2 (VŠCHT by byla zakladatel) - které ústavy se budou podílet? 

− Technologická platforma „Udržitelná energetika ČR“ - ú. 218 dodá prezentaci 

 

 

 

Datum příštího kolegia děkana bude v úterý 23. 4. 2019. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Šritrová 


